
Comune di Sondrio

SERVIZIO PERSONALE

Determina N. 19

Registro Generale N. 201

Sondrio, li 23/02/2022

OGGETTO: PARTECIPAZIONE MASTER IN MATERIA DI SUAP – IMPEGNO DI SPESA €
650,00. CIG ZF93552F8B

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI

Vista la nota registrata al protocollo comunale in data 21/02/2022 al numero 5864 con la quale
la società Acsel srl comunica l’organizzazione di un master on-line in materia di SUAP ed
Edilizia Privata, strutturato in un modulo di 12 ore distinte in 4 incontri pomeridiani in data 4,
11, 18 e 25 marzo 2022 al costo complessivo di € 650,00 per un numero massimo di 7 iscritti;

Ritenuto, data l'importanza e l’attualità dei temi trattati e l’autorevolezza dei relatori, di
partecipare al master unitamente ai dipendenti interessati dalla tematica ed individuati nelle
persone di Pietro Teodori, Maria Elena Colombera, Alice Molinari, Luciano Balsarri, Sara
Moroni e Luca Ciocchini;

Richiamato il regolamento comunale per la disciplina dei contratti del Comune e per le
acquisizioni in economia che disciplina, all’art. 14, l’affidamento in economia di servizi
menzionando espressamente, alla lettera x), l’attività di formazione per il personale dipendente
comunale;

Verificato che, tenuto conto delle condizioni economiche e della natura della prestazione, è
applicabile l’art. 17, comma 4, del regolamento citato che prevede la possibilità di affidamento
diretto a condizioni compatibili con quanto previsto dalla normativa attuale costituita dall’art.
36, comma 2, lett. a) del d. lgs. 50/2016 e ritenuto di avvalersi di tale facoltà per ragioni di
economia procedimentale;

Acquisito il CIG: ZF93552F8B;

Richiamati:
- l'art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000;
- l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;



Visto il bilancio di previsione per il triennio 2022/2024;

DETERMINA

1) di partecipare, unitamente ai dipendenti comunali Pietro Teodori, Maria Elena
Colombera, Alice Molinari, Luciano Balsarri, Sara Moroni e Luca Ciocchini al master in
materia di SUAP in premessa descritto;

2) all'uopo di impegnare la somma di € 650,00 esente da IVA ai sensi dell’art. 14, comma
10, della legge n. 537/1993, per la quota complessiva di iscrizione;

3) di imputare la spesa di € 650,00 al capitolo 454 codice spesa 144 del bilancio triennale
2022/2024, esercizio 2022, CIG: ZF93552F8B;

4) di liquidare e pagare la somma di cui sub. 2) a favore di Acsel srl a ricevimento di fattura
elettronica;

5) di inviare la presente all'ufficio protocollo, che provvederà numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:
- all'ufficio messi per la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- al responsabile del servizio finanziario;
- agli interessati;
- al responsabile del servizio personale.

Il Dirigente del Settore Servizi Finanziari e Culturali
Cristina Casali
(Firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.04.999 01.10 454.144 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

184 N. 1020 € 650,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Acsel S.r.l.
Codice Fiscale: 14496031007 - P.Iva: 14496031007

Descrizione Impegni Assunti



PARTECIPAZIONE MASTER IN MATERIA DI SUAP – IMPEGNO DI SPESA € 650,00. CIG ZF93552F8B

Sondrio, 23/02/2022

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


